
Smlouva o dílo

č. 2022/OVS/0011/DDIL

Městská část Praha 9

IČO: 00063894, DIČ: CZOOO63894

se sídlem Sokolovská 14/324, Vysočany, 180 49 Praha 9

zastoupená Mgr. Tomášem Portlíkem, starostou

(dále jen „Objednatel“)

a

Český Domov Media House s.r.o.

IČO: 25792920, DIČ: CZ25792920

zapsaná V OR vedeném u MS V Praze pod sp. zn. C 70744

se sídlem Pod altánem 99/103, Strašnice, 100 00 Praha 10

zastoupená: Ing. Radkem Procházkou, jednatelem

(dále jen „Zhotovitel“)

(společně také jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, V platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto Smlouvu o dílo

(dále jen „Smlouva“):

I.

Předmět Smlouvy

1.1. Zhotovitel je vybraným dodavatelem, který předložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku

ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Časopis Devítka —

vydavatelské a tiskové sluz'by“, zadanou Objednatelem V souladu s ust. §31 a § 6 zákona

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

1.2. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro

Objednatele za podmínek ujednaných V této Smlouvě dílo, specifikované V odst. 1.3. této

Smlouvy, a Objednatel se zavazuje dílo za podmínek této Smlouvy převzít a zaplatit za ně

Zhotoviteli ujednanou cenu.



1.3. Dílem dle této Smlouvy je úplné zhotovení, vytištění a dodání 8 (osmi) vydání tištěného

časopisu — měsíčníku „Devítka“ vydávaného ve vazbě Vl (dále jen „časopis“), a to V kvalitě,

kvantitě a rozsahu ujednaném vtéto Smlouvě, a to se zajištěním všech vydavatelských,

redakčních a souvisejících služeb, podrobněji specifikovaných v odst. 1.4. a 1.5. této Smlouvy

(dále jen „dílo“).

1.4. Součástí díla je zajištění, provedení a obstarání níže uvedených činností, a to u každého

z 8 vydání časopisu, vydávaných s měsíční periodicitou v měsících květen, červen, červenec,

srpen, září, říjen, listopad a prosinec 2022:

a)

b)

c)

d)

e)

i)

g)

h)

úplné grafické zpracování, layout, zlom celého obsahu časopisu (redakční i inzertní

část)

redakční práce a redakční úpravy

předtiskové přípravy

tiskové přípravy

tisk 39.000 výtisků měsíčního vydání časopisu

zajištění dalších souvisejících činností (zejména inzerce)

dodání všech výtisků na místa určená v odst. 1.6. této Smlouvy, a to na paletách a

zapáskovaných

účast na redakční radě Objednatele a konzultace zodpovědného redaktora V místě

objednatele 1 X týdně v rozsahu 2 hodin

1.5. Závazné parametry a struktura každého vydání časopisu je následující:

a) formát — 32 stran, 21 stran redakčních, 11 stran inzertních,

b) obálka 90 LWC lesklá, vnitřek papír novinový plnobarevný 42 gramů,

formát 210 x 297 mm.

c) periodicita — 1 vydání měsíčníku V každém kalendářním měsíci V obdobi květen-

prosinec 2022

(1) počet výtisků každého vydání — 39.000 ks/měsíčně

e) layout — využije se stávající standard, specifikovaný Objednatelem

f) obsah — informační a inzertní část.

1.6. Jednotlivé výtisky měsíčního vydání časopisu budou Zhotovitelem dodávána na paletách

a zapáskované na 3 níže uvedená místa, přičemž konkrétní počet výtisků dodávaný na každé

ze tří míst z celkového počtu 39.000 ks určí Objednatel Zhotoviteli doložitelným pokynem:

a) sídlo úřadu Objednatele na adrese Sokolovská 14/324, Vysočany, 180 49 Praha 9

b) pobočka České pošty s.p. na adrese Verneřická 407/6, Střížkov 190 00 Praha 9

C) pobočka České pošty s.p. na adrese Bratří Venclíků 1139/3, Černý Most,

198 00 Praha 14



II.

Obsah časopisu

2.1. Smluvní strany se dohodly na následujícím závazném obsahu každého vydání časopisu:

a) redakční část — obsah tvořený z podkladů dodávaných Zhotoviteli Objednatelem, jeho

zaměstnanci a jím jmenovanou redakční radou. Obsah bude uzpůsoben potřebám

Objednatele a bude zejména zaměřen na informování o činnosti Objednatele při

zajišťování místní samosprávy a veřejné správy či na informace kulturní, sportovní či

společenské povahy dle úvahy Objednatele. Zhotovitel provede obvyklé redakční

práce při začleňování obsahu dodaného Obj ednatelem na stránky časopisu.

b) inzertní část — nepřesahuje 34 % rozsahu měsíčníku, tj. 11 stran. Buď bude obsažena

na samostatných stranách, nebo přiměřeně, při zachování jejího účelu začleněna do

informační části. Inzerce nebude umísťována na první stranu časopisu. Obsah inzertní

části bude plně zajišťován Zhotovitelem na jeho odpovědnost.

2.2. Objednatel se zavazuje se Zhotovitelem spolupracovat na obsahu měsíčníku s cilem

vytváření jeho obsahu dle předchozího odstavce, s čímž Zhotovitel výslovně souhlasí a

s tímto vědomím Smlouvu uzavírá.

III.

Podrobnější ujednání

3.1. Zhotovitel odpovídá za DTP, korekturu, předtiskovou přípravu, tisk a přijímání inzerce.

3.2. Objednatel vyčlení za účelem součinnosti se Zhotovitelem redaktora, zaměstnance

objednatele, který organizuje a řídí činnosti související s dodáním obsahu redakční části

jednotlivých vydání časopisu. Aktivně vyhledává témata, účastní se oficiálních akcí,

spolupracuje s pracovníky radnice.

3.3. Zhotovitel vyčlení za účelem součinnosti s Objednatelem odpovědného redaktora,

zaměstnance Zhotovitele, který řídí a organizuje nezbytné redakční práce na straně

Zhotovitele. Řídí další redaktory — spolupracovníky a fotografy, edituje články atd. Redaktor

a odpovědný redaktor jsou na obou smluvních stranách partnery pro jednání o obsahu a

podobě každého vydání časopisu.

3.4. Zhotovitel předává vytištěná vyhotovení každého vydání časopisu Objednateli měsíčně

způsobem dle této Smlouvy vtermínu stanoveném Zhotovitelem. Ke stanovení či změně

termínu není nutná změna této Smlouvy, postačí doložitelný pokyn Objednatele. Objednatel



se zavazuje termín stanovit s ohledem na nezbytnou časovou náročnost předcházejících

činností a s ohledem na ujednání odstavců níže.

3.6. Objednatel je povinen předložit Zhotoviteli podklady pro jednotlivé články a sdělení,

které chce publikovat V konkrétním vydání časopisu, vždy V termínu umožňujícím řádné

zařazení a zpracování článku či sdělení do příslušného vydání. Zhotovitel je povinen

Objednatelem dodané články či sdělení vždy zapracovat do příslušného vydání časopisu.

3.7. Návrh připraveného vydání časopisu je Zhotovitel povinen předložit Objednateli ke

schválení ještě před započetím tisku. Tisk včetně předání výtisků Objednateli je Zhotovitel

povinen provést nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne odsouhlasení konečných textových a

obrazových návrhů Objednatelem. Tisk je prováděn V podobě schválené Objednatelem.

3.8. Inzertní prostor nesmí přesáhnout 34 % obsahu každého vydání časopisu, je umístěn buď

na samostatných stranách, nebo citlivě včleněn do redakční části, tak, aby neohrozil její

funkci či neztížil její čitelnost. Inzerce nesmí nikterak poškozovat dobré jméno Objednatele,

nebude xenofobního, rasistického, pornografického, erotického ani dobré mravy ohrožujícího

charakteru. Inzertní prostor je primárně vyhrazen pro místní podnikatele a nabídku služeb pro

občany Městské části Praha 9. Inzerci zajišťuje inzertní manažer pracující pro Zhotovitele.

Příjmy z inzerce jsou příjmy Zhotovitele. Informace, pozvánky, nabídky a sdělení

Objednatele nej sou považovány za inzerci a nepodléhají zpoplatnění.

3.9. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo výhradně osobně, případně se zapojením

subdodavatelů, kteří jsou výslovně uvedeni V přehledu subdodavatelů, který tvoří nedílnou

přílohu č. 1 této Smlouvy, a to v tam uvedeném rozsahu a způsobu zapojení. Případná změna

subdodavatelé podléhá předchozímu písemnému souhlasu Objednatele. Objednatel souhlas

neodepře bez vážného důvodu.

IV.

Cena díla

4.1. Smluvní strany si ujednávají paušální cenu za každé jedno měsíční vydání časopisu, a to

v kvantitě (počtu výtisků), kvalitě a rozsahu dle této Smlouvy a včetně všech souvisejících

prací, a to cenu ve výši 64.800,- Kč (slovy: šedesátčtyřitisícosmset korun českých) bez DPH

(dále jen „cena“). K ceně bude přičtena DPH V zákonné sazbě. Včetně DPH činí cena částku

ve výši 71.280,- Kč (slovy: sedmdesátjednatisícdvěstěosmdesát korun českých). Na cenu za

příslušné měsíční vydání časopisu vystaví Zhotovitel Objednateli fakturu dle následujícího

odstavce a doručí ji na podatelnu Objednatele. Cena bude hrazena se splatností dle

následujícího odstavce na bankovní účet Zhotovitele, pod

variabilním symbolem odpovídajícím číslu wstavené faktury. Číslo bankovního účtu i



variabilní symbol budou uvedeny i na faktuře. Změnu čísla bankovního účtu je Zhotovitel

povinen Objednateli bezodkladně písemně oznámit.

4.2. Fakturace bude prováděna měsíčně vždy nejpozději do konce kalendářního měsíce

následujícího po dni dodání ujednaného počtu výtisků měsíčního vydání časopisu. Splatnost

faktury činí 20 kalendářních dní ode dne jejího vystavení V případě, že faktura nebude

vystavena oprávněně či nebude obsahovat náležitosti stanovené V platných právních

předpisech, je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k doplnění či opravě. V takovém

případě začne nová lhůta splatnosti plynout ode dne doručení opravené či oprávněně

vystavené faktury. Za termín úhrady bude považován termín připsání platby na bankovní účet

Zhotovitele.

4.3. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných právních přepisů a

bude na ní uvedeno celé číslo této Smlouvy. Faktura bude proplacena pouze v případě, že na

ní uvedený bankovní účet bude zaregistrovaný u správce daně a zveřejněný dle platných

právních předpisů. Pokud se stane Zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle ust. § 106a

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je Objednatel oprávněn

uhradit Zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu DPH provést přímo na účet

příslušného správce daně dle ust. § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve Výši DPH na

účet správce daně zaplacením ceny bez DPH Zhotoviteli je splněn závazek objednatele

uhradit ujednanou cenu.

V.

Trvání smlouvy

5.1. Smlouva se ujednává na dobu určitou v trvání do 31. prosince 2022.

5.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět bez udání důvodu písemnou

výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce

následujícího po měsíci, V němž byla doručena výpověd" druhé smluvní straně. Smlouvu je

možno ukončit rovněž písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními stranami.

5.3. V případě prodlení Zhotovitele s:

a) předložením návrhu ke schválení dle odst. 3.7. této Smlouvy, či

b) provedením tisku, či

c) předáním výtisků příslušného měsíčního vydání časopisu Objednáteli na místech

ujednaných dle odstave 1.6. této Smlouvy,

je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za

měsíční vydání časopisu bez DPH, a to za každý započatý den prodlení. V případě prodlení

delším než 10 dní je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody vzniklé

5



porušením povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, ani od Smlouvy odstoupit dle

odst. 5.4.

5.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy V případě, že je Zhotovitel V prodlení s

povinností či povinnostmi dle odst. 5.3. této Smlouvy i po uplynutí lhůty 7 dnů, kterou

Objednatel Zhotoviteli doložitelně poskytne. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy

odstoupit v případě, že Zhotovitel poruší kteroukoli svou povinnost z této Smlouvy vztahující

se k rozsahu či podobě inzerce dle odst. 3.8. této Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy má

s ohledem na opakující se plnění účinky do budoucna a je účinné doručením písemného

oznámení o odstoupení Zhotoviteli.

VI.

Licence a zpracování osobních údajů

6.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva užít (výhradní

licenci) veškerý obsah, grafickou podobu a rozmnoženiny časopisu, a to všemi způsoby užití

známými ke dni uzavření této Smlouvy, V neomezeném rozsahu, a to včetně jejich

zpřístupnění prostřednictvím sítě internet a jiných forem dálkového přístupu. Oprávnění podle

předchozí věty je Zhotovitelem poskytováno na dobu neurčitou a V územně neomezeném

rozsahu. Úplata za licenci je zahrnuta V ceně díla dle čl. IV. této Smlouvy a nebude z žádného

důvodu navyšována. Objednatel je oprávněn poskytnout licenci dle tohoto odstavce zcela či

zčásti třetí osobě (poskytnutí podlicence). Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel

se zdrží výkonu licence sám. Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá oprávnění k užití písma či

jiných grafických prvků pro zpracování časopisu a pro jeho šíření Objednatelem způsobem

dle této Smlouvy. Pro případ, že bude vůči Objednateli uplatňován jakýkoli nárok ze strany

osob majících ve vztahu k obsahu časopisu práva k duševnímu vlastnictví či jiná osobnostní

práva, Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou součinnost a nahradit veškeré

náklady vzniklé V souvislosti s případným vypořádáním nároků těchto osob.

6.2. Vpřípadě, že Zhotovitel předá Objednateli při plnění této Smlouvy jakékoliv osobní

údaje fyzických osob, Zhotovitel se je zavazuje zpracovávat V plném souladu sNařízení,

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (dále jen

„Nařízení“), jakož i s platným zákonem o zpracování osobních údajů. Zejména je bude

zpracovávat pouze V nezbytném rozsahu, ke svěřenému účelu, z právního titulu dle Nařízení—a

jen po dobu nezbytně nutnou, dle doložitelných pokynů Objednatele. Zhotovitel přijme

veškerá technická, organizační, personální i právní opatření k zabezpečení a ochraně

zpracovávaných osobních údajů tak, aby jeho postup odpovídal Nařízení. Zhotovitel

bezodkladně uvědomí Objednatele o každém hrozícím riziku či o incidentu. Zhotovitel

nebude poskytovat osobní údaje neoprávněným osobám ani do třetích zemí a řádně proškolí



všechny své zaměstnance knakládání s nimi. Zhotovitel řádně zabezpečí svá pracoviště i

informační systémy a povede o ochraně osobních údajů odpovídající dokumentaci.

6.3. Zhotovitel je povinen zajistit vydávání časopisu V souladu se zákonem č. 46/2000 Sb., o

právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů

(tiskový zákon), vplatné znění, a na svou odpovědnost zajistí rovněž dodání povinných

výtisků dle uvedeného zákona.

VII.

Závěrečná ujednání

7.1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je městskou částí hl. m. Prahy a že je povinen

zpřístupňovat obsah této Smlouvy na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, v platném znění, a že tuto Smlouvu včetně příloh rovněž uveřejní ve veřejně

přístupném registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, V platném

znění. Zhotovitel prohlašuje, že je se zveřejněním obsahu Smlouvy dle předchozí věty plně

srozuměn a že nic z jejího obsahu nepovažuje za obchodní ani jiné tajemství.

7.2. Doručováno bude na adresu smluvních stran uvedenou V záhlaví této Smlouvy. V případě

doručování prostřednictvím provozovatele poštovních služeb platí, že písemnost je doručena i

V případě, že ji adresát ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla připravena k vyzvednutí,

nevyzvedne. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně

druhou smluvní stranu informovat nejpozději do 3 pracovních dnů. Neoznámí—li druhá strana

změnu adresy, platí, že písemnost byla postupem dle tohoto odstavce doručena na adresu

původní.

7.3. Jakákoliv změna či doplněk této Smlouvy je možná pouze ve formě písemného dodatku,

podepsaného oběma smluvními stranami.

7.4. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných písemných ujednání této Smlouvy

byla jakákoliv práva a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi

smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či V odvětví týkajícím se předmětu

plnění této Smlouvy.

7.5. Následující ustanovení občanského zákoníku se nepoužijí na práva a povinnosti dle této

Smlouvy: § 647, § 1726, § 1740 odst. 3, § 1757, § 1805 odst. 2, § 1951, § 1971, § 1987.

7.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti

jejím uveřejněním V registru smluv, které se zavazuje zajistit Objednatel.

7.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálních stejnopisech, přičemž každá ze

smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.



7.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a “že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a

srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Příloha: - specifikace subdodavatelů

V Praze dne V Praze dne

Objednatel Zhotovitel

Městská část Praha 9 Český Domov Media House s.r.o.

Mgr. Tomáš Portlík, starosta Ing. Radek Procházka, jednatel


